
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL

HOTARARE  Nr 17
din 19 decembrie 2020

                     privind desemnarea reprezentantului Consiliului Local Fârdea în Adunarea Generală 
               a  Asociației  de Dezvoltare Intercomunitară ”Distribuție Gaz Timis Est”  
     
            Consiliul Local al comunei Fârdea, judetul Timiș,întrunit în ședință ordinară;
            Având  în vedere adresa ADI  ”Distribuție Gaz Timiș Est” privind desemnarea prin HCL
a unui reprezentat al Consiliului Local Fârdea în Adunarea Generală a membrilor Asociației  de
Dezvoltare Intercomunitară ”Distribuție Gaz Timis Est”   
             Având în vedere  referatul nr.5178/17.12.2020  întocmit de secretarul  comunei Fârdea,,
privind  desemnarea  ca  reprezentant  al  Consiliului  Local  Fârdea  în Adunarea  Generală  a
Asociației  de Dezvoltare Intercomunitară ”Distribuție Gaz Timis Est”  a doamnei  primar
Murari Maria Rovena Violeta  ; 
                  Având în vedere avizul favorabil al comisilor  de specialitate ale consiliului local
                  Ținând cont de prevederile din Statutul Asociației  de Dezvoltare Intercomunitară
”Distribuție Gaz Timis Est”    
                 În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2)  si (14) , și art.139 coroborat cu
art.196  alin  (1)  lit  “a”  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr.57/2019  privind  Codul
Administrativ,  cu modificările  și  completările  ulterioare  ,  Consiliul  Local  al  comunei  Fârdea
adoptă prezenta:
                                                                    HOTĂRÂRE
                Art. 1  Se desemnează doamna Murari Maria Rovena Violeta primar al comunei
Fârdea  ,cetățean  român,născută  la  data  de  05.06.1986  domiciliată  în  comuna  Fârdea,sat
Drăgsinești   nr.35 , posesor al  CI seria TZ nr.215861 eliberat  de SPCLEP  Făget la data de
08.05.2015,   să  participe  la  toate  adunările  generale  ale  Asociației   de  Dezvoltare
Intercomunitară ”Distribuție Gaz Timis Est”, să semneze în numele și pe seama Consiliului
Local  Fârdea orice document va fi necesar pentru modificarea statutului și actului constitutiv al
ADI ”Distribuție Gaz Timis Est”, precum și orice alt document va fi necesar în vederea unei
bune funcționări a ADI ”Distribuție Gaz Timis Est”,
             Art. 2. – Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10  voturi “pentru” din 10 consilieri
prezenți și 11 consilieri în funcție.
              Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică:

 Instituției Prefectului Județului Timiș -Direcția pentru verificarea
legalităților actelor și contencios-administrativ;

 D-nei Primar;
 ADI ”Distribuție Gaz Timis Est”,
 Dosar hotărâri
 Cetățenilor comunei Fârdea 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                        CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
                   consilier Filip Sorin                                           Amăriucă – Neamţu Doina


